



ORÇAMENTO ESTIMADO

03/02/2022 16:12:30

Pesquisa de Preços Nº 000001/2022 - 10/01/2022 - Processo Nº 000030/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00005	00000094	COLCHETE N 11 colchete nº11. caixa c/ 72 un.	CX	1,00	18,090	18,09
			FURADEIRA furadeira de impacto 1/2", 650w, 110v + jogo de brocas para concreto, de 4 a 10mm, com 5 peças				
00045	00006	00000888	+ jogo de brocas tipo hss aço rápido 1,5 a 6mm com 7 peças. sistema de reversão. acompanha uma chave de mandril, uma empunhadura lateral multiposição e um limitador de profundidade.	UN	1,00	459,080	459,08
			BEBEDOURO bebedouro de garrafão 20 l p/ balcão, 110v, 65w, cor: branco, 2 torneiras (água natural e gelada).	UN	1,00	335,170	335,17
			TOALHA DE PAPEL toalha de papel (cozinha). pacote c/ 2 rolos c/ 50 un, tamanho 20 x 20cm.	PCT	10,00	3,350	33,50
			COPO DESCARTÁVEL 200 ML caixa com 25 pacotes c/ 100 copos de 200ml	CX	8,00	123,490	987,92
			AÇUCAR C/ 5KG	PCT	36,00	17,700	637,20
			SACO DE LIXO 50LT	UN	500,00	0,350	175,00
			GUARDANAPO 24X22 C/ 50 guardanapo de papel. pacote c/ 50un, tamanho 24cm x 22cm.	PCT	12,00	1,610	19,32
			ASSENTO SANITÁRIO assento sanitário quadrado almofadado, cor: branco, medidas aproximadas: 45 x 40 cm.	UN	1,00	96,810	96,81
			DESINFETANTE frasco 500ml.	FR.	48,00	3,490	167,52
			COLA BRANCA 90G	UN	12,00	3,090	37,08
			MANTEIGA manteiga c/ sal, pote c/ 500g.	UN	25,00	22,290	557,25
			FITA ADESIVA 48X40 fita adesiva transparente; (rolo) largura 48mm x 40m	UN	5,00	6,340	31,70
			SACO DE LIXO 100 LTS	UN	100,00	0,710	71,00
			SACO DE LIXO 30 LTS	UN	200,00	0,250	50,00
			PAPEL A4 papel a4 para impressão; resma c/ 500 folhas.	PCT	20,00	23,050	461,00
			ÁGUA MINERAL 20LTS não inclui vasilhame	UN	200,00	9,100	1.820,00
			BISCOITO DE POLVILHO pacote de 200g.	PCT	360,00	5,930	2.134,80
			CANETA MARCA TEXTO material: plástico, formato: cilíndrico, ponta: chanfrada 4 mm , cor: amarelo fluorescente, tampa: clip. unidade de fornecimento:	UN	12,00	2,760	33,12
			BISCOITO ÁGUA E SAL - PACOTE 200 GRAMAS pacote contendo 200 gramas.	PCT	360,00	3,960	1.425,60
			GÁS DE COZINHA 13kg	UN	3,00	95,330	285,99
			TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO toalha de papel entrefolhas (sanitários). cor: branco. pacote com 1000 folhas, tamanho 23x21cm.	PCT	20,00	13,730	274,60



Câmara Municipal de Ibatiba
Governo do Estado do Espírito Santo



03/02/2022 16:12:30

ORÇAMENTO ESTIMADO

Pesquisa de Preços Nº 000001/2022 - 10/01/2022 - Processo Nº 000030/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00005	00008341	BORRACHA BRANCA borracha branca; caixa 40un. tam. 33 x 23 x08mm	CX	1,00	27,150	27,15
00034	00005	00008343	GRAMPO PLASTICO MACHO FEMEA (BAILARINA) grampo trilho plástico (bailarina); tam. 195x7x58mm; pacote com 50 un	PCT	2,00	62,530	125,06
00040	00005	00008347	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA tinta para carimbo, cor: preto. frasco com 40ml	FR.	3,00	5,070	15,21
00044	00006	00008348	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dispenser para toalha de papel entrefolhas. material de aço inox.	UN	7,00	125,600	879,20
00011	00001	00008359	PAPEL HIGIENICO papel higiênico. branco. folha dupla. fardo c/ 72 rolos de 30m x 10 cm.	FRD	1,00	83,050	83,05
00032	00005	00008390	CORRETIVO LIQUIDO corretivo liquido ; composicao: atoxico, base agua; conteudo: 18 ml ; unidade de fornecimento:	UN	12,00	2,740	32,88
00009	00001	00008423	LIMPADOR DE USO GERAL, FRASCOS DE 500ML	FR.	48,00	4,020	192,96
00008	00001	00008446	FILTRO DE PAPEL 103. CAIXA CONTENDO 30 FILTROS CADA	CX	36,00	3,700	133,20
00005	00001	00008447	BORRIFADOR COM CAPACIDADE DE 500ML	FR.	5,00	10,400	52,00
00002	00001	00008489	ALCOOL ETILICO EM GEL 70%, GALAO DE 5L	GL	5,00	49,070	245,35
00010	00001	00008508	LIMPADOR DE VIDROS frasco com 500 ml.	FR.	5,00	7,460	37,30
00012	00001	00008509	REFIL PARA ESFREGÃO ESPONJA PVA aproximadamente 27cm	UN	5,00	14,330	71,65
00018	00001	00008510	ESCORREDOR DE LOUÇA. aço inox.	UN	1,00	87,700	87,70
00020	00001	00008511	ESFREGÃO PVA, COM CABO E ALAVANCA. esfregão pva, com cabo e alavanca.	UN	3,00	47,410	142,23
00021	00001	00008512	XÍCARA DE CHÁ xícara de chá, com pires, de cor branca e material de porcelana. (aproximadamente 200ml)	UN	12,00	14,810	177,72
00022	00001	00008513	FACA DE PÃO 8' AÇO INOX, CABO PLÁSTICO. JARRA DE ÁGUA DE VIDRO, COM TAMPA.	UN	1,00	18,590	18,59
00023	00001	00008514	jarra de água de vidro, com tampa, para geladeira, aproximadamente 1,5l.	UN	2,00	21,960	43,92
00024	00001	00008515	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL máscara facial descartável, tripla proteção, cor azul, c/ elástico e clipe nasal, cx c/ 50 un.	CX	4,00	21,600	86,40
00026	00002	00008516	CAFÉ 100% ARÁBICA café 100% arábica, no estágio cereja, torrado, moído e embalado em laminado, bebida fina,dura. fardos c/ 10 pacotes de 500g cada	FRD	12,00	217,250	2.607,00
00035	00005	00008517	LÁPIS N.º 2, HB, PRETO lápiz n.º 2, hb, preto, sextavado, resistente. caixa com 144 unidades.	CX	1,00	86,380	86,38
00038	00005	00008518	PAPEL A3 PARA IMPRESSÃO; RESMA C/ 500 FOLHAS. papel a3 para impressão; resma c/ 500 folhas.	UN	20,00	49,830	996,60
00039	00005	00008519	PAPEL COUCHÊ BRILHO A4 300G/M², PACOTE COM 50 papel couchê brilho a4 300g/m², pacote com 50 folhas tamanho 210 x 297mm	PCT	20,00	24,100	482,00



ORÇAMENTO ESTIMADO

03/02/2022 16:12:30

Pesquisa de Preços Nº 000001/2022 - 10/01/2022 - Processo Nº 000030/2022

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00005	00008520	CANETA PARA MESA/BALCÃO FIXA, COM CORRENTE. caneta para mesa/balcão fixa, com corrente, modelo bolinha.	UN	15,00	26,630	399,45
00043	00006	00008522	LIXEIRA INOX. COM TAMPA, PEDAL E BALDE 12L lixeira inox. com tampa, pedal e balde 12l	UN	20,00	200,650	4.013,00
00046	00006	00008523	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO. suporte para rolo de papel higiênico, para uso em sanitários. material inox.	UN	7,00	15,970	111,79
00049	00006	00008524	SUPORTE FIXO P/ MANGUEIRA suporte fixo p/ mangueira c/ comprimento entre 25 e 30m, fabricado em polipropileno de alta resistência.	UN	1,00	15,610	15,61
00050	00006	00008525	SUPORTE MULTIUSO PARA FORNO MICRO-ONDAS suporte multiuso para forno micro-ondas, de metal, na cor branca, compatível com forno de 20l, para instalação em parede. acompanha kit de parafusos e manual de instruções.	UN	1,00	69,770	69,77
							21.344,92